
ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 72 DEL 23/02/2017 

Settore Piano e Pianificazione Strategica-Patrimonio-Reti e Infrastrutture Pubbliche-
Mobilità

OGGETTO: VIA BISCEGLIE - CHIUSURA  PER LAVORI FOGNA BIANCA - DITTA 
COSTRUZIONI DI SANTO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
 Vista l'istanza pervenuta in data 20/02/2017 prot.n. 15022 dall'impresa COSTRUZIONI  

GENERALI  DI  SANTO  con  sede  in  Andria  a  Viale  della  Costituzione,  147,  impresa  sub-
appaltatrice dei lavori autorizzata con Det. Dirig. n. 3426 del 06/10/2014,  con la quale, per il  
prosieguo dei lavori di realizzazione del tronco pluviale, richiedeva la CHIUSURA AL TRAFFICO  
VEICOLARE IN ENTRAMBI I  SENSI DI MARCIA eccetto  i  mezzi  d'opera e dei residenti  per  
accesso e uscita passi carrabili e il Divieto di Fermata e Sosta di tutti i veicoli AMBO I LATI SU  
VIA BISCEGLIE, nel tratto compreso tra Via Vivaldi e Via Gerusalemme, dal 01/03/2017  al  
20/03/2017
       Ritenuto  che  per  effettuare  tali  lavori,  si  rende  opportuno  VIETARE  IL  TRAFFICO 
VEICOLARE IN ENTRAMBI  I  SENSI DI  MARCIA eccetto  i  mezzi  d'opera  e dei  residenti  per 
accesso e uscita passi carrabili e il Divieto di Fermata e Sosta di tutti i veicoli AMBO I LATI SU 
VIA BISCEGLIE, nel tratto compreso tra Via Scarlatti e Via Gerusalemme, dal 01/03/2017  al  
20/03/2017, con deviazione del traffico su percorsi alternativi e con il posizionamento sulle 
intersezioni di Via Bisceglie con Via G. Verdi, di Via Bisceglie con Via M. Ignoto, di Via Bisceglie 
con Via Vivaldi, Di Via Della Pineta con Via Trani, di Via Maraldo con Via Da Villa e di Via 
Maraldo con Via Parigi, cartelli stradali che preavvisino la chiusura al traffico veicolare di Via 
Bisceglie  nel  Tratto  compreso  tra  Via  Vivaldi  e  Via  Gerusalemme  dal  01/03/2017   al  
20/03/2017;
            - Visti gli artt.5 - comma 3, 7 e 37 del Codice della Strada (D.Lgs.30.04.1992 n. 285),  
il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (Reg. di Es.) e il D.P.R.16.09.1996 n. 610 (regolamento recante 
modifiche al D.P.R.n.495/92);
             - Visto il D.Lgs. N.267/2000;
              per i motivi sin qui espressi,

 O R D I N A

di istituire la CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA 
eccetto i mezzi d'opera e dei residenti per accesso e uscita passi carrabili e il Divieto 
di  Fermata  e  Sosta  di  tutti  i  veicoli  AMBO I  LATI  SU VIA BISCEGLIE,  nel  tratto 
compreso tra Via Vivaldi e Via Gerusalemme, da l  01/03/2017  a l  20/03/2017.

Oltre a tutti i segnali stradali necessari a segnalare il tratto di Via Bisceglie compreso tra 
Via Vivaldi e Via Gerusalemme CHIUSO AL TRAFFICO VEICOLARE IN ENTRAMBI I SENSI DI 
MARCIA eccetto i mezzi d'opera e dei residenti per accesso e uscita passi carrabili e il Divieto di 
Fermata  e  Sosta  di  tutti  i  veicoli  AMBO I  LATI  SU  VIA  BISCEGLIE,   dal  01/03/2017   al 
20/03/2017,   il  posizionamento  di  cartelli  stradali  che  preavvisino  la  chiusura  al  traffico 
veicolare di Via Bisceglie del tratto in questione,  sulle intersezioni di Via Bisceglie con Via G. 
Verdi, di Via Bisceglie con Via M. Ignoto, di Via Bisceglie con Via Vivaldi, Di Via Della Pineta con 
Via Trani, di Via Maraldo con Via Da Villa e di Via Maraldo con Via Parigi.
Pagina 1 di 2  - Ord.. N.  72 del  23/02/2017
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



    L’impresa  esecutrice  dei  lavori  dovrà,  con  proprio  personale,  provvedere  a  tutte  le 
segnalazioni occorrenti, rendendole ben visibile di giorno e di notte e installare, a proprie cure 
e  spese,  tutta  la  segnaletica  indicante  l'esecuzione  dei  lavori,  i  divieti,  nonché  i  percorsi 
alternativi  dei  veicoli,  garantendo,  altresì,  l’accesso  ai  passi  carrabili  esistenti  nella  zona 
interessata dai lavori,  nel rispetto del vigente  Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Esecuzione.

La suddetta disciplina sarà attuata sulle strade interessate, con il posizionamento di cartelli 
stradali, segnaletica stradale mobile e transenne metalliche a cura dell'impresa esecutrice dei 
lavori.

 D  I  S  P  O  N  E

 la notifica del presente provvedimento:
Alle FORZE DELL’ORDINE;
all’UFFICIO STAMPA per la divulgazione del comunicato;
All' “ATO”;
al PRESIDIO OSPEDALIERO – Direzione Sanitaria – Andria – ;
al SERVIZIO 118 – Ospedale di Andria;
all’ “A.S.A. - Autolinee Servizi Andriesi ” Via U. Bassi , 6 – Andria.

Avverso il presente provvedimento può essere ammesso ricorso ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 37 - comma 3 - del D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. e dell’art. 74 del Reg. n. 495/92 e 
successive modifiche e integrazioni.

Chiunque  è obbligato ad osservare  il presente provvedimento.
  
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Piano e Pianificazione Strategica-Patrimonio-Reti e 
Infrastrutture Pubbliche-Mobilità
PISCITELLI FELICE / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2 di 2  - Ord.. N.  72 del  23/02/2017
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


